ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUANG

Số:        /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quang, ngày  15 tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình công khai, quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022

Căn cứ vào Luật quản lý và sử dụng công;
Căn cứ vào Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật quản lý, sử dụng tài
sản công;

Căn cứ Nghị định 152/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg  ngày 31/12/2017 của Thủ tướng
chính phủ quy định tiêu chuẩn sử dụng máy móc thiết bị;

Căn cứ thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/12/2016 của Bộ Tài chính về
định chi tiết sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường
xuyên của cơ quan nhà nước;

Căn cứ thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về
việc hướng dẫn một số nội dung của nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày
26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng
tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số : 03/2018/NQ-HĐND ngày  11/ 7 / 2018 của HĐND
tỉnh Hải Dương  quy định phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hải
Dương

UBND xã Tân Quang báo cáo tình hình công khai, quản lý, sử dụng tài sản
công năm 2022, cụ thể như sau:

1. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước:
1.1: Công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước: Ủy ban nhân dân xã Tân

Quang đã thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo đúng các quy định
hiện hành. Hàng năm đơn vị lập báo cáo tình hình tăng, giảm tài sản theo đúng quy
định.

Về việc mua sắm mới, sửa chữa tài sản: Ủy ban nhân dân xã tiến hành theo
đúng các quy định, định mức, chế độ hiện hành, sử dụng tài sản tiết kiệm, hiệu quả,
Tuy nhiên,  năm 2022 Ủy ban nhân dân xã Tân Quang không có nguồn kinh phí để
thực hiện mua sắm tài sản và không thực hiện mua sắm tài sản.

1.2: Đánh giá việc quản lý, sử dụng tài sản nhà nước của đơn vi:
Công tác quản lý, sử dụng tài sản được sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả,

thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước. Thực hiện tốt công tác
quản lý, bảo vệ tài sản, tiết kiệm không lãng phí trong việc sử dụng tài sản, cán bộ
công chức trong cơ quan luôn nêu cao tinh thần giữ gìn và bảo vệ tài sản.

2. Tình hình chấp hành quy định về mua sắm tài sản: UBND xã Tân Quang
căn cứ thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/6/2016 của Bộ Tài chính quy định chi
tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên
của cơ quan, đơn vị.

3.Viêc  công khai chế độ, chính sách và thực hiện chế độ chính sách liên
quan đến phương tiện, điều kiện làm việc, chế độ đãi ngộ của Đảng và nhà nước
đối với cán bộ công chức,chuyên trách thực hiện theo đúng thuộc Quyết định số
50/2017 của Thủ tướng chính phủ.

4 . Việc công khai tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức theo quy
định tại điều 121, 122,123,124 Nghị định số 151/2017 của Thủ tướng chính phủ,
đơn vị đã thực hiện tốt việc công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo đúng
quy định. Dự toán, quyết toán kinh phí mua sắm, sửa chữa tài sản hàng năm đã
được thực hiện công khai.

Trên đây là báo cáo tình hình công khai quản lý và sử dụng tài sản công năm
2022 của đơn vị Ủy ban nhân dân xã Tân Quang ./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
 - UBND huyện Ninh Giang.         Chủ tịch
- Phòng TC-KH Ninh Giang
 - Lưu VP

                                                                                      Lê văn Phúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-15T10:38:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Phúc<levanphuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-15T11:15:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-15T11:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!